
2013.11.30 
MMWIN通信 vol.3 

全医療・介護・福祉分野、職種が想いをひとつに、「オールみやぎ体制」でみやぎをつなぎます。 

発行元 
一般社団法人みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会 
仙台市青葉区大手町1番5号 宮城県医師会館内 
【サポートセンターTEL】022-399-6880 
【事務局TEL】022-395-6312 【FAX】022-395-6313 
【E-mail】 
本誌の収録内容の無断転載、複写、引用、改変等を禁じます。 

67	

33	

0	0	

リハーサルの有用性 

非常に役立った67%	 まあ役立った33%	

あまり役立たない 0%	 役立たない 0%	

リハーサル前	 リハーサル後	

全く理解が出来ない	 0	 0	

あまり理解が出来ない	 80	 0	

まあ理解が出来た	 0	 56	

非常に理解が出来た	 20	 44	

20	
44	0	

56	
80	

0	0	 0	

リハーサル前後での利用シーンの理解度 

　 MMWIN通信内でも告知しておりました、情報連携リハーサルを、
開始いたしました。 
　ご参加いただいた皆様からは、「実際の院内運用フローと組み合わせ
て実行してみると、当初の想定と異なり、新たな発見があった」や「運
用フローや院内ルールの確認の重要性や、それぞれの役割が明確になっ
た」などのコメントを頂戴いたしました。 
引き続き、リハーサルを実施してまいります。 
積極的なご参加、ご協力のほど、 
宜しくお願い申し上げます。 

情報連携リハーサルを開始しました！ 

リハーサルを通じて、システムの使い方が
わかったり、他施設からの紹介時など、 
どのような時に使用するかが明確に！ 

リハーサルを通じて、
役割や運用フローが確
認でき、リハーサルは
役立った！ 

医療福祉情報連携コーディネーター 
養成講座　開講のご案内 

2014年1月19日（日）に、石巻市医師
会館にて「医療福祉情報連携コーディ
ネーター養成講座」を開講いたします。
講座をお受けいただくと、認定証が交付
されます。詳しくは、同封のご案内をご
覧ください。参加無料、受講前提資格は
ありません。 
事前のお申し込みが必要ですので、 
ご注意ください。 

石巻赤十字病院内にブース設置！（2013/11/18） 
　 2013年11月18日より、石巻赤十字
病院内に、MMWINブースがオープン
いたしました。一階正面入口、赤十字
プラザ内です。 
こちらでは、患者さんへのＭＭＷＩＮ
のご加入・申込みのご案内はもちろん
のこと、様々なご質問、お問い合わせ
にスタッフが明るく丁寧に対応させて
いただいております。 

大きな宮城県のマークが目印 

【石巻赤十字病院MMWINブース】 平日 8時半～17時 

%	

%	

%	

%	

%	

%	

%	

%	


